17v. Testes venerabilis Iohannes de Castellvert miles et Ffranciscus Cusida portarius domini regis ac Anthonius Queralt Castri Calleri.
a margine: Fiat ut supra proxime cum obligatione persone et bonis. Et dedit fideiussorem R[aimundum] Goba Castri Calleri qui obligavit se etc. et bona etc. et iuravit et renuntiavit etc.

¹ La dicitura è apposta sulla coperta del registro.

² Questo documento è preceduto nel registro da altri, registrati nelle cc. 1-16, che non si sono potuti trascrivere perché di essi, essendo state tagliate le relative carte, sono rimasti solo alcuni frammenti. Per lo stesso motivo non si è potuta determinare la sua data, né quella dei docc. 2-29.

2.

s.d.

- 18 Venerabilis Anthonius ^a Catallada domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi sexaginta florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata centum viginti florenorum dicte legis pro stipendio videlicet suo et alterius armigeri sui quatuor mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, et convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -
- 19 Testes honorabilis R[aimundus] Goba Castri Calleri et Ffranciscus Cusida portarius domini regis.

3.

s.d.

- Venerabilis Sancius ^b Derla domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit centum viginti florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum ducentorum quadraginta florenorum dicte legis pro stipendio suo et trium hominum armigerorum suorum sex mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -
- 20 Testes Ffranciscus Cusida portarius et Anthonius Casals Castri Calleri.

^a *Sopra Anthonius sono vergate due sbarre oblique parallele, indicanti che il soggetto ha fatto promessa solenne o giuramento.* ^b *Sopra Sancius le sbarre del giuramento.*

4.

s.d.

- 20v. Venerabilis Iohannes ^a de Malartich confessus fuit dicto honorabili regio procuratori et generali receptori in regno Sardinie quod solvit et anticipavit sibi sexaginta florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum centum .xx. florenorum pro estipendio videlicet suo et unius armigeri sui sex mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili procuratori regio - - - -
- 21v. Testes venerabilis Bernardus de Liga et Iohannes Carbonell mercator ac Aaron Aquim iudeus Castri Calleri.

5.

s.d.

- Venerabilis Martinus ^b de Fontsecha domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi triginta florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum sexaginta florenorum dicte legis pro stipendio suo sex mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

6.

s.d.

- 22 Venerabilis Sthefanus ^c de Fonolletto confessus fuit dicto honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi sexaginta florenos, in solutum pro rata illorum centum .xx. florenorum pro stipendio

^a *Sopra Iohannes le sbarre del giuramento e l'indicazione iur[avit].* ^b *Sopra Martinus le sbarre del giuramento.* ^c *Sopra Sthefanus le sbarre del giuramento.*

videlicet suo et alterius armigeri sui sex mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

22v. Testes huius rei sunt Ffranciscus Cusida portarius domini regis et Iohannes Allarii carnicerius.

7. s.d.

23 Venerabilis Bernardus^a Oller domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi centum viginti florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum ducentorum quadraginta florenorum pro stipendio videlicet suo et trium armigerorum sex videlicet mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili procuratori regio - - - -

24 Testes huius rei sunt Ffranciscus Cusida portarius domini regis et Petrus Villa scutifer.

8. s.d.

Venerabilis Petrus^b Villa scutifer confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi triginta florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata sexaginta florenorum pro suo videlicet solido sex mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo renuntiavit exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum, et doli, convenit et promisit eidem honorabili procuratori regio - - - -

^a *Sopra Bernardus le sbarre del giuramento.*

^b *Sopra Petrus le sbarre del giuramento.*

9. s.d.

25 v. Die sabbati quarta mensis novembris anno predicto.

Venerabilis Alamannus^a de Muntbuy domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod anticipavit et solvit sibi voluntati sue centum viginti florenos auri de Aragonia, ex illis ducentis quadraginta florenis eiusdem legis qui sibi dari et solvi debentur pro stipendio suo et trium hominum armigerorum sex videlicet mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris domus domini regis inde fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et doli mali et actioni in factum, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

a margine: Fiat ut supra proxime cum obligatione persone et bonorum. Et iuravit et renuntiavit et dedit fideiussorem Samuelem Sullam iudeum, qui acceptans promisit obligare se et bona et iuravit et renuntiavit.

26 Testes venerabilis Nicholaus Tariga domicellus et Simon Barbera mercator ac Salamonus Guasqui iudeus.

10. s.d.

Venerabilis Iacobus^b Cunilleres domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod anticipavit et solvit sibi triginta florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum sexaginta florenorum eiusdem legis quos sibi dare et solvere debet pro stipendio suo sex mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

a margine: Fiat ut supra proxime cum obligatione persone et bonorum et renuntiando et iurando. Et dedit fideiussorem Nicholaum de Gurrea domicellum, qui acceptans promisit obligare se et sua et iuravit et renuntiavit.

^a *Sopra Alamannus le sbarre del giuramento e iur[avit].*

^b *Sopra Iacobus le sbarre del giuramento e iur[avit].*

11. s.d.

27 Venerabilis Salvator ^a Spatafora domicellus confessus fuit dicto honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod anticipavit et solvit sibi triginta florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum sexaginta florenorum dicte legis qui sibi dari et solvi debentur pro stipendio suo sex mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute pecunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

a margine: Fiat ut supra proxime cum persone et bonorum obligatione. Et iuravit et renuntiavit et dedit fideiussorem venerabilem Nicholaum de Gurrea domicellum, qui acceptans promisit et obligavit se et sua et iurans et renuntians et.

28 Testes venerabilis Petrus de Inar domicellus et Ffranciscus Cusida portarius domini regis.

12. s.d.

Venerabilis Iohannes ^b Dalmanara domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod anticipavit et solvit sibi nonaginta florenos auri de Aragonia, in solutum et satisfactionem pro rata illorum centum octuaginta florenorum eiusdem legi[s] qui sibi dari debentur pro stipendio suo et duorum hominum armigerorum sex videlicet mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris domus domini regis inde fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute pecunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori quod - - - -

a margine: Fiat ut supra proxime cum obligatione persone et bonorum iurando et renuntiando. Et dedit fideiussorem Samuelem Sullam iudeum, qui acceptans etc. promisit etc. et obligavit se et sua etc. et iuravit etc. et renuntiavit etc.

29 Testes venerabilis Garsias de la Tras et Vincentius de Ferreres domicelli ac Vitalis Sullam iudeus.

^a *Sopra Salvator le sbarre del giuramento e iur[avit].*

^b *Sopra Johannes le*

sbarre del giuramento e iur[avit].

13. s.d.

Venerabilis Vincentius ^a de Ferraria domicellus confessus fuit dicto honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod anticipavit et solvit sibi sexaginta florenos auri de Aragonia, in solutum et satisfactionem pro rata illorum centum viginti florenorum eiusdem legis qui sibi dari et solvi debent[ur] pro solido suo et alterius hominis armigerii sex videlicet mensium, qui currere incipient die hostensionis sive mostre, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute pecunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori quod - - - -

a margine: Fiat ut supra proxime cum obligatione persone et bonorum. Et iuravit et renuntiavit et dedit fideiussorem Vitalem Sullam iudeum, qui acceptans etc. promisit etc. et obligavit se et sua etc. et iuravit etc. et renuntiavit etc.

30 Testes proxime dicti.

14. s.d.

Venerabilis Iohannes ^b de Cordova domicellus confessus fuit dicto honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod anticipavit et solvit sibi sexcentos florenos auri de Aragonia pro stipendio videlicet suo et novem hominum armigerorum suorum sex mensium, iuxta videlicet albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendo. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute pecunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

a margine: Fiat ut supra proxime cum obligatione persone et bonorum iurando et renuntiando. Et dedit fideiussorem Petrum Gomis Castri Callerii, qui acceptans promisit etc. obligavit se et sua etc. et iuravit etc. et renuntiavit etc.

^a *Sopra Vincentius le sbarre del giuramento e iur[avit].*

^b *Sopra Johannes le*

sbarre del giuramento e iur[avit].

15.

s.d.

31 v. Venerabilis Ferdinandus^a Roderici domicellus confessus fuit honorabili regio procuratori et generali receptori ac distributori in regno Sardinie quod solvit sibi sexcentos florenos auri de Aragonia pro stipendio videlicet suo et novem hominum armigerorum suorum sex videlicet mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ide[o], renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et doli mali et actioni in factum, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - -

a margine: Fiat ut supra proxime cum obligatione persone et bonorum iurando renuntiando. Et dedit fideiussorem Petrum Gomis Castri Callerii, qui acceptans promisit obligare se et sua et iuravit et renuntiavit.

32 v. Testes huius rei sunt venerabilis Galcerandus de Calders et Dalmatius de Boscho domicelli.

16.

s.d.

Venerabilis Franciscus^b de Pinos confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi sexaginta florenos auri de Aragonia in solutum pro rata illorum centum viginti florenorum dicti auri pro stipendio videlicet suo et alterius armigeri suo sex mensium, iuxta videlicet albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et doli mali et actioni in factum etc., convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - -

a margine: Fiat ut supra proxime cum obligatione persone et bonorum iurando et renuntiando. Et dedit fideiussores Petrum Gomis et Anthonium Font habitantes Calleri, et uterque in solidum acceptantes etc. promiserunt etc. et obligaverunt se et sua etc. et iurantes etc. et renuntiantes.

^a *Sopra Ferdinandus le sbarre del giuramento.* ^b *Sopra Franciscus le sbarre del giuramento e iur[avit].*

17.

s.d.

34 Venerabilis Johannes^a Çes comes domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi .xxx. florenos auri de Aragonia in solutum pro rata illorum sexaginta florenorum dicti auri pro stipendio videlicet suo sex mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et exceptioni doli mali et in factum actioni, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - -

18.

s.d.

35 Venerabilis Franciscus^b de Torres domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, regio procuratori et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi pro solido suo et alterius armigeri sex videlicet mensium sexaginta florenos auri de Aragonia in solutum pro rata illorum centum viginti florenorum, iuxta videlicet albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et doli mali et actioni in factum, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - -

36 Testes proxime dicti.

19.

s.d.

36 v. Venerabilis Galcerandus^c de Calders confessus fuit dicto honorabili regio procuratori et generali receptori in regno Sardinie quod solvit sibi ducentos quadraginta florenos auri de Aragonia pro stipendio videlicet suo et trium armigerorum suorum sex mensium, iuxta videlicet albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et exceptioni doli mali et actioni in factum, convenit et promisit dicto honorabili - - -

^a *Sopra Johannes le sbarre del giuramento.* ^b *Sopra Franciscus le sbarre del giuramento.* ^c *Sopra Galcerandus le sbarre del giuramento e iur[avit].*

20.

s.d.

37 v. Venerabilis Dalmacius ^a de Boscho confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, regio procuratori et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit sibi ducentos quadraginta florenos auri de Aragonia pro stipendio videlicet suo et trium hominum armigerorum suorum sex mensium, iuxta videlicet albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et exceptioni doli mali et actioni in factum etc., convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

38 v. Testes huius rei sunt Ffranciscus Cosida portarius domini regis et Thomas Prats.

21.

s.d.

39 Venerabilis Petrus ^b de Inar domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod anticipavit et solvit sibi centum quatuordecim florenos auri de Aragonia in solutum pro ra[ta] illorum ducentorum viginti octo florenorum eiusdem legi[s], qui sibi dari et solvi debentur pro stipendio suo et quinque hominum armigerorum suorum quatuor videlicet mensium et quindecim dierum, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis inde fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori quod, si forsitan de receptis per ipsum de villis quas tenet pro pignore ex concessione nobilis egregii comitis de Quirra tunc rectoris Castri Callerii et Gallure constabit in aliquo teneri, refundere et tornare curie domini regis, quod totum illud restituet et tornabit incontinenti, cum inde fuerit requisitus, necnon restituet et tornabit eidem totum illud solidum, ex predicto solido per ipsum recepto, quod refundendum erit, si forsitan in die hostensionis sive mostre que fiet de hominibus armigeris predictis constabit aliquem vel aliquos ex ipsis hominibus non esse admittendos seu recipiendos in dicto solido; et nichilominus convenit et promisit iam dicto ho-

^a *Sopra Dalmacius le sbarre del giuramento e iur[avit].*
sbarre del giuramento e iur[avit].

^b *Sopra Petrus le*

norabili Guillermo de Trilea quod si forsitan ratione solutionis presentis solidi non obstantibus requisitionibus et protestationibus proinde factis per aliquos homines armigeros ipse venerabilis procurator regius aliquid solvere oportuerit vel missiones aliquas facere vel dampna pati, promisit totum illud quicquid et quantum solverit vel missiones aliquas proinde faciet vel dampna sustinebit restituere et tornare de bonis suis et alias ipsum servare indempnem, sine omni videlicet dilacione excusatione et exceptione et absque omni dampno et missione ipsius honorabilis regii procuratoris, et quod restituet et tornabit eidem omnes missiones et expensas que inde faciet et sustinebit quoquomodo super quibus missionibus dampnis et interesse credatur sibi et suis plano et simplici verbo nullo alio probationum genere requisito. Et pro hiis complendis et firmiter attendendis tenendis et observandis, obligavit se personaliter et omnia bona sua mobilia et immobilia habita et habenda etiam privilegiata, et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate, non vi nec dolo, sed sponte, iuravit, in anima sua per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere tenere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire aliquo iure causa vel etiam ratione, renuntians quantum ad hec privilegio militari ^a et spatio viginti sex dierum, quod datur et conceditur personis generosis, pro tribus monitionibus seu edictis et omni cuicumque alii spatio dato vel concesso in vel pro similibus, et, ut de predictis omnibus et singulis diligentius cautum sit usque ad predictam quantitatem .CXIII. florenorum, dedit fideiussorem Samuelem Sullam iudeum Castri Callerii, qui cum eodem venerabili Petro et sine eo teneatur dicto honorabili Guillermo de Trilea et suis de predictis omnibus et singulis, per ipsum venerabilem Petrum supra promissis, usque ad predictam quantitatem centum quatuordecim florenorum et non amplius, prout melius et plenius superius continetur. Ad hec dictus Samuel Sullam, recipiens in se sponte hanc fideiussionem, convenit et promisit dicto honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio supradicto, quod de predictis omnibus et singulis, per dictum venerabilem Petrum de Inar principalem suum supra promissis pro ipsis tantum centum quatuordecim florenis cum dicto venerabili principali suo et sine,

^a *Nel testo è scritto primilitari.*

eo, tenebit et observabit eaque attendet et complebit et attendi et compleri faciet, prout melius et plenius superius continetur; et pro predictis omnibus et singulis complendis et firmiter attendendis, tenendis et observandis, obligavit pro ipsis tantum centum quatuordecim florenis se personaliter omnia bona sua mobilia et immobilia, habita et habenda, et etiam iuravit, in anima sua per dominum Deum et decem precepta legis que Deus dedit Moysi in monte Sinay, predicta omnia et singula per ipsum supra promissa attendere et complere, tenere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire, aliquo iure causa vel etiam ratione, renuntians quantum ad hec legi sive iuri dicenti quod prius conveniatur principalis quam fideiussor, et alii dicenti quod sublato principali debitore tollitur accessorium, et ambo tam principalis quam fideiussor omni alii iuri rationi et consuetudini contra hec repugnantibus, et predicta omnia et singula facere et adimplere convenerunt, et promiserunt tam principalis quam fideiussor supradicti in posse notarii et scriptoris dicte procurationis regie, ut publice persone, pro dicto venerabili Guillermo de Trilea procuratore regio et pro aliis etiam personis, quarum interest et intererit recipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulanti.

Testes venerabilis Nicholaus Turiga domicellus, Simon Barbera mercator Castri Calleri et Salamonus Guasqui iudeus.

22.

s.d.

41 Venerabilis Ludovicus ^a de la Torra domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi triginta florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum sexaginta florenorum dicti auri pro stipendio videlicet suo sex mensium, qui curre[re] incipient die ostensionis, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et doli mali et in factum actioni, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

42 Testes discretus Iacobus Çamar notarius et Iacobus Favara Castri Calleri.

^a *Sopra Ludovicus le sbarre del giuramento e iur[avit].*

23.

s.d.

42 v. Venerabilis Nicholaus ^a Franger bastardus regni Sicilie confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi triginta florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum .LX. florenorum dicti auri pro stipendio videlicet suo sex mensis, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie ed doli mali et actioni in factum, convenit et promisit dicto honorabili procuratori regio - - - -

43 Testes venerabilis Petrus Ravanera, Ffranciscus Cosida et Davi Bixarira.

24.

s.d.

Venerabilis Alfonsus ^b Lopeç confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi sexaginta florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum centum .xx. florenorum dicti auri pro stipendio videlicet suo et sex mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et exceptioni doli mali et actioni in factum, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

44 Testes Iacobus Thome et Thomas Prats.

25.

s.d.

44 v. Venerabilis Ludovicus ^c de Vultrera domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi nonaginta quinque florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum centum nonaginta florenorum dicti auri pro stipendio videlicet suo et quinque hominum armigerorum sex mensium, iuxta albaranum

^a *Sopra Nicholaus le sbarre del giuramento e iur[avit].* ^b *Sopra Alfonsus le sbarre del giuramento e iur[avit].* ^c *Sopra Ludovicus le sbarre del giuramento e iur[avit].*

scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

45 v. Testes huius rei sunt Ffranciscus Cosida portarius domini regis et Thomas Prats.

26. s.d.

Venerabilis Iohannes ^a Serra domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, regio procuratori et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi triginta octo florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum septuaginta sex florenorum dicti auri pro stipendio videlicet suo et alterius armigeri sui sex mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

46 v. Testes predicti.

27. s.d.

47 Venerabilis Audet ^b de Serres domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, regio procuratori et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit sibi .xxx. florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum sexaginta florenorum pro stipendio videlicet suo sex mensium, iuxta videlicet albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

48 Testes Ffranciscus Cosida portarius et Blasius Mulet.

28. s.d.

49 Venerabilis Blasius ^c de Pila confessus fuit honorabili procu-

^a *Sopra Iohannes le sbarre del giuramento e iur[avit].* ^b *Sopra Audet le sbarre del giuramento e iur[avit].* ^c *Sopra Blasius le sbarre del giuramento e iur[avit].*

ratori regio et generali receptori in regno Sardinie quod solvit et anticipavit sibi triginta octo florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum septuaginta sex florenorum dicte legis pro stipendio videlicet suo et ^a alterius armigeri sui quatuordecim mensium et quindecim dierum, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et doli mali et actioni in factum convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

50 Testes huius rei sunt Iohannes Serria et Iohannes de Parets chirurgicus habitatores Calleri.

29. s.d.

50 v. Venerabilis Iohannes ^b Badia domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod solvit et anticipavit sibi decem novem florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum triginta octo florenorum dicte legis pro stipendio videlicet suo quatuor mensium et quindecim dierum, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris domus domini regis inde sibi fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - -

51 v. Testes venerabilis Petrus Pelegrini domicellus et Petrus Vallvert ac Mosse Asbili iudeus Calleri.

30. 1413 novembre 10

Die veneris .x. die novembris anno predicto.

Venerabilis Iohannes ^c Sanchez domicellus regni Castelle confessus fuit se habuisse et recepisse a dicto venerabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, triginta octo florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum septuaginta sex florenorum dicte legis que sibi nunch dari et solvi debentur pro stipendio suo et alterius hominis armigerii sui quatuor videlicet mensium et quindecim dierum, iuxta albaranum locum-

^a *L'et è ripetuto due volte.* ^b *Sopra Iohannes le sbarre del giuramento e iur[avit].* ^c *Sopra Iohannes le sbarre del giuramento e iur[avit].*

tenentis scriptoris portionis domus domini regis inde fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit regio procuratori iamdicto restituere et tornare eidem totum illud solidum, ex predicto solido per ipsum recepto, quod refundendum erit et tornandum, si forsitan, in die hostensionis sive mostra que fiet de hominibus armigeris predictis, constabit aliquem vel aliquos ex ipsis hominibus non esse admittendos seu recipiendos ex predicto solido, et nichilominus convenit et promisit iamdicto honorabili Guillermo de Trilea quod si forsitan ratione solutionis presentis solidi, non obstantibus requisitionibus et protestationibus proinde factis, per aliquos homines armigeros ipse venerabilis procurator regius aliquid solvere 52 oportuerit vel missiones aliquas facere vel dampna pati, quod totum illud quicquid et quantum fuerit restituet resarciat et tornabit de bonis suis, pro ipsa tantum quantitate triginta octo florenorum et alias ipsum servabit indempnem, sine omni videlicet dilatione excusatione et exceptione et absque omni dampno et missione ipsius honorabilis regii procuratoris et suorum, et quod restituet et tornabit eidem omnes alias missiones et expensas, que inde faciet et sustinebit in non complendo et servando omnia et singula supradicta, super quibus missionibus dampnis et interesse credatur et credi voluit sibi et suis, plano et simplici verbo, nullo alio probationum genere requisito. Et pro hiis complendis et firmiter attendendis tenendis et observandis, obligavit se personaliter et omnia bona sua mobilia et immobilia habita et habenda etiam privilegiata, et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate, non vi nec dolo sed sponte, iuravit in anima sua per dominum Deum et eius sancta quatuor Evvangelia, manibus suis corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire, aliquo iure causa vel etiam ratione, renuntians quantum ad hec privilegio militari, et spatio viginti sex dierum, et omnibus aliis spatiis et terminis que dantur et conceduntur militibus et personis generosis pro tribus monitionibus seu edictis, et omni cuicumque alii spatio dato vel concesso in vel pro similibus; 52 v. et ut de predictis omnibus et singulis diligentius cautum sit, dedit fideiussorem Simonem Roig iuniorem Castri Callerii, qui cum eodem et sine eo teneatur dicto honorabili Guillermo de Trilea et suis de predictis omnibus et singulis, per ipsum venerabilem Iohannem

Sanchez supra promissis, usque ad predictam quantitatem triginta octo florenorum et non amplius, prout melius et plenius superius continetur. Ad hec, dictus Simon Roig, fideiussor predictus recipiens in se sponte hanc fideiussionem, convenit et promisit dicto honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio prefato, quod, de predictis omnibus et singulis per dictum venerabilem Iohannem Sanchez principalem suum supra promissis pro ipsis tantum triginta octo florenis cum prefato venerabili principali suo et sine eo, tenebit complebit et observabit ac attendi et compleri faciet, prout melius et plenius superius continetur, et, pro predictis omnibus et singulis complendis et firmiter attendendis tenendis et observandis, obligavit pro predictis tantum .xxxviii. florenis se personaliter et omnia bona sua mobilia et immobilia habita et habenda et etiam sponte iuravit, in anima sua per dominum Deum et eius sancta quatuor Evvangelia manibus suis corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere tenere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire aliqua ratione.

Testes venerabilis Iohannes Çalort consiliarius Castri Callerii et Iohannes Fornas alias Mallorqui civitatis Maioricarum.

a margine: Fiat.

31.

1413 novembre 11.

53 Die sabbati .xi. mensis novembris anno predicto.

Venerabilis Iohannes ^a de Castellvert miles confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod anticipavit et solvit sibi illos trecentos sexaginta florenos auri de Aragonia, sibi restantes ad solvendum ex illis septingentis viginti florenis qui sibi dari et solvi debentur, pro stipendio suo et undecim hominum armigerorum suorum sex videlicet mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili procuratori regio aportare dare et tradere in domo habitationis sue albaranum scriptoris portionis domus domini regis, una cum apoca in publicam formam in

^a *Sopra Iohannes le sbarre del giuramento e iur[avit].*

universo de omnibus predictis septingentis florenis franchis et quitis ab omnibus salaris et missionibus, proinde fiendis sine dilatione etc.

a margine: Fiat cum obligatione bonorum, et renuntiavit et dedit fideiussorem Anthonium Çafont apothecarium, qui acceptans promisit etc. et obligavit omnia bona etc. et iuravit etc. et renuntiavit.

53 v. Testes Ffranciscus Cusida portarius domini regis et Thomas Prats.

32.

[1413 novembre 11].¹

Venerabilis Garsias ^a de la Tras domicellus confessus fuit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod anticipavit et solvit sibi ad suam voluntatem illos ducentos decem florenos auri de Aragonia, sibi restantes ad solvendum ex illis quadringentis viginti florenis eiusdem legis qui sibi dari et solvi debebantur pro solido sive stipendio suo et sex hominum armigerorum suorum sex videlicet mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili procuratori regio quod aportare dare et tradere, eidem honorabili regio procuratori in domo seu hospitio habitacionis sue in Castro Calleri, dictum albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis et apocham in publicum de omnibus predictis quadringentis viginti florenis in universo franchiis et quitis ab omnibus salariis et missionibus, proinde fiendis, et hoc infra quatuor dies immediate sequentes, post hostensione sive mostra fienda de hominibus armigeris de societate nobilis Acardi de Muro, gubernatoris et reformatoris Castri Callerii et Gallure, sine dilatione - - -

^a *Sopra Garsias le sbarre del giuramento e iur[avit].*

¹ La data è stata ricostruita dal trascrittore, tenendo conto del fatto che gli amanuensi del BC 2 erano soliti indicare, laddove interveniva, ogni mutamento nella datazione. È verisimile, pertanto, che i documenti senza data siano da calendare sotto quella antecedente più prossima. Poiché, però, sull'esattezza di date così ricostruite, rimane sempre un margine di dubbio, se ne darà ogni volta apposita segnalazione inserendole in corsivo tra parentesi quadre.

a margine: Fiat ut supra proxime cum bonorum obligatione. Renuntiavit et dedit fideiussorem Anthonium Çafont apothecarium qui acceptans etc. promisit etc. et obligavit bona etc. et iuravit etc. et renuntiavit etc.

Testes proxime dicti.

33.

1413 novembre 13.

54 v. Die lune .xiii. novembris anno predicto.

Petrus ^a Ricart ferrarius sive manescaldus confessus fuit honorabili Guillerino de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod anticipavit et solvit sibi triginta florenos auri de Aragonia, in solutum pro rata illorum sexaginta florenorum eiusdem legis qui sibi dari et solvi debentur pro solido suo sex mensium, iuxta albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis inde fiendum. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, convenit et promisit dicto honorabili regio procuratori - - - ^b

a margine: Fiat iuxta primam obligationem venerabilis Iohannis de Castellvert, cum obligatione persone et bonorum, et dedit fideiussorem Cresques de Muntells iudeum, qui acceptans promisit et obligavit se et sua et iuravit etc. et renuntiavit etc.

55 Testes Ffranciscus Cusida portarius domini regis et Thomas Prats ac Nissim iudeus de Trapena.

34.

[1413 novembre 13].

55 v. Ffranciscus Cusida portarius domini regis retulit et dixit se fecisse discreto Iohanni Cudina, notario Castri Callerii personaliter invento, preceptum ex parte honorabilis Guillermi de Trilea, procuratoris regii ac generalis receptoris et directoris regni Sardinie, quatenus per totam diem presentem hostendat et fidem faciat dicto honorabili regio procuratori et seu Ffrancisco Mercaderii, scriptori dicti officii procuracionis, de omnibus apochis per ipsum receptis a venerabili Petro Rigolf, olim regente officium administrationis

^a *Sopra Petrus le sbarre del giuramento e iur[avit].*

^b *Scrittura deleta.*

dicti Castri, tam de duaneriis et salineriis domini regis, quam de aliis officialibus et personis quibusque. Quod preceptum dixit se fecisse ad instantiam phis[c]i procuratoris regii.

35. 1413 novembre 15.

Die mercurii .xv. mensis novembris anno predicto.

Ffranciscus Cusida portarius domini regis dixit se, ex parte honorabilis Guillermi de Trilea procuratoris regii, fecisse preceptum die externa Petricho Gomis, armentario ville de Quar[t], et prohibuisse ne amodo de dicto officio armentarie utatur.

36. [1413 novembre 15].

Ffranciscus Cusida portarius domini regis dixit se, ex parte dicti honorabilis regii procuratoris, fecisse preceptum Leonardo Mordent, officiali regio in encontrata de Tragenta, ne amodo, de aliquibus feudis et maquitis et iuribus quibuscumque domino regi pertinentibus in hominibus villarum dicte encontrate, respondeat nec responderi faciat hominibus quibuscumque dictas villas, quovis titulo possidentibus, quousque de ipsis titulis dicto regio procuratori fidem fecerint et alias aliud habuerit mandatum in contrarium.

37. [1414].¹

60 Item, dictus portarius dixit se fecisse, ex parte dicti honorabilis procuratoris regii, fecisse preceptum Anthonio Marroni, ville de Stampaig de appendicis dicti Castri, notificando illud domine uxori eiusdem Antoni, quod sibi tradidit in scriptis invento personaliter in domo sue habitationis et est huiusmodi seriei:

De part del procurador reyal director e general reebedor en lo regne de Sardenya, fets manament an Anthoni Marroni de la vila de Stampaig dels apendicis de Castell de Caller que, dins sex dies primer vinents, haja mostrades totas cartas e altres titols o documents que haja de la font de layga, ques aferma que ha en la dita vila de Stampaig, en altra manera passat lo dit terme, com ja sia en contumacia, que dels dits titols o documents no ha feta fe devant lo dit

¹ La data dell'atto è ricompresa tra il 1 gennaio e l'11 aprile 1414, come si evince dalla sua posizione nel registro.

procurador reyal dins un mes ja passat a ell donat per capbrevar la dita font, ell procehirja a occupacio e detencio de aquella, axi com a bens pertanyents a la cort del senyor rey, lo qual manament se fa a instancia del procurador fiscal del dit senyor.

38. [1414].¹

Die mercurii .xiii. die novembris anno a nativitate Domini .MCCCXIII. honorabilis Guillermus de Trilea procurator regius supra et infra scriptus quia, ut dixit, infrascriptus Cresques de Muntells fideiussor solveret mille sexcentos alfonsinos argenti, in subscripta obligatione contentos, ut apparet per apocam die eadem in posse dicti notarii firmatam, mandavit sequentem obligationem et securitatem cancellari, presentibus testibus venerabili Iohanne Sivellerii duanerio et Iacobo Oliverii procuratore fisci.

Bartholomeus Solerii mercator civis Barchinone convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod, hinc ad quinque menses proxime sequentes, dabit et solvet eidem procuratori regio mille sexcentos alfonsinos argenti, restantes ad solvendum ex illis tribus mille ducentis alfonsinis argenti pro quibus dedit eidem Bartholomeo licentiam extrahendi a portu Callari, cum cocha Iohannis Padrosa civitatis Barchinone, mille sexcentos sterellos frumenti deportandos illos ad civitatem Barchinone, nisi apportaverit et tradiderit lictera seu provisio a domino nostro rege infra dictum tempus quod ad predictos .MDC. alfonsinos argenti non tenetur solvere, sine dilatione etc. et restituet missiones etc. super quibus etc., et pro hiis obligavit se personaliter et omnia bona sua etc., et dedit fideiussorem Cresques de Muntells iudeum Castri Calleri, qui cum eodem etc. Ad hec ego dictus Cresques de Muntells fideiussionem recipiens etc., promitto etc., et obligavit etc. se personaliter et omnia bona sua et renuntiavit etc. ^a

Testes dictus Iohannes Padrosa predictus et Petrus de Ferraria scriptor ac Issach Bosqui iudeus dicti Castri.

¹ Valgono anche per la data di quest'atto le conclusioni a cui si è giunti per il doc. 37.

^a L'atto reca i segni di cancellazione per adempimento dell'obbligazione, rappresentati da tratti di penna sullo scritto.

39. 1414 aprile 11.

Die mercurii .xi. mensis aprilis anno predicto ^a.

Venerabilis Iohannes Torello mercator Callari oriundus Barchinone convenit et promisit dicto honorabili procuratori regio quod quinque menses proxime presentaverit sibi provisionem domini regis, cum qua declarat quod ipse seu alius mercator dicti Castri non teneantur solvere pro iure trete de quolibet starello de tritico preterquam unum alfonsinum minutum, dabit et alfonsinorum argenti francos restantes ex illisLXXXII. alfonsinis pro quibus sibi dedit [licentiam extrahendi] Et pro hiis obligavit bona sua. Testes Leonardus Iuver et Petrus de Ferraria ^b.

a margine: Die mercurii intitulata septima ffebroarii anno Domini .MCCCCXX. fuit cancellata sequens obligatio de mandato honorabilis Iohannis Civellerii procuratoris regii, presentibus testibus Cathalano et Andrea

40. 1414 aprile 19.

60 v. Die iovis .xix. aprilis anno predicto.

Bernardus Martini, patronus navis civis Valentie, existente in iuditio convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, tamquam suo in hiis iudice ordinario, quod ipse nunc, in viagio quod de presenti Deo adiuvante intendit facere cum dicta sua navi versus partes Valentie aut Cathalonie, non accedet versus portum civitatis Oristanni regni presentis Sardinie nec inibi carricabit seu discarricabit mercantias aut aliqua alia bona de quibus solvi debeat ius duane, quod si contrafecerit voluit incidi in penam quingentorum florenorum Aragonie auri fini et ponderis recti, quam penam in se gratis imposuit totiens quotiens per ipsum contrafactum fuerit fisco domini regis acquirendam. Et pro hiis complendis et firmiter attendendis tenendis et observandis, obligavit se personaliter et omnia bona sua mobilia et immobilia habita et habenda etiam privilegiata, et nichilominus iuravit in anima sua per dominum Deum et eius sancta quatuor

^a L'atto è vergato in calce alla carta con scrittura molto corsiva, trasandata e quasi completamente deleta. È stato necessario ricorrere alla lampada a luce di Wood.

^b L'atto è cancellato.

Evvangelia, manibus suis corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere tenere et observare et in aliquo non contrahere vel venire, iure aliquo causa vel etiam ratione, nec minus pro maiori observatione premissorum et pro non contravenire prestitit, dicto honorabili procuratori regio nomine domini regis recipienti, homagium ore et manibus iuxta forum Aragonie et consuetudines seu observantias Cathalonie ac regni Sardinie comendatum, volens quod si forsitan, quod Deus avertat, contra predicta fecerit vel venerit quovis modo, sit falsus periurus et proditor et pro tali publicetur et habeatur apud dictum dominum regem prelatos barones milites cives et alias quascumque personas, et pro tali etiam puniatur nec possit se abinde deffendere vel excusare per batalliam vel aliquod genus armorum, sed presens scriptura convincat et hostendat eum de predictis convictum; ipse enim Bernardus renuntiavit constitutioni usui seu consuetudini Cathalonie et seu regni Sardinie si que sint quibus caveatur quod bausia possit excusari per batalliam, et legi dicenti quod pena semel exacta amplius peti sive exigi non possit, renuntiavit etiam suo foro proprio et omni privilegio ipsius fori quo posset quo ad hec vel eorum aliquid declinare forum et iurisdictionem, curie dicti honorabilis procuratoris regii supponens se scienter et consulte quo ad hec omnia et singula supradicta, et omnia bona sua etiam privilegiata foro iurisdictioni cognitioni et executioni curie ipsius honorabilis regii procuratoris, et forum suum et iurisdictionem cognitionem et executionem in se et suos prorogavit et in ipsum honorabilem procuratorem regium ut in iudicem suum expresse consensit quantum ad hec ex certa scientia et ex pacto, renuntians quantum ad hec legi si convenerit de iurisdictione omnium iudicum et omni alii iuri hiis obvianti.

Fuerunt presentes venerabilis Michael Sent Iust domicellus et Bartholomeus de Baco notarius.

41. 1414 maggio 14.

Die lune .xiii. madii anno predicto.

Die martis .xviii. iunii anno a nativitate Domini .MCCCCXIII. honorabilis Guillelmus de Trilea procurator regius mandavit infra-scriptam securitatem et depositum cancellari, eo quia fuerunt solute peccunie in ipsa contente personis in eadem specificatis, presen-

tibus testibus venerabili Rogerio de Besora domicello et Francisco Carbonelli iunior mercatore Callari.

Venerabilis Simonetus Roig mercator Castri Calleri confessus fuit Leonardo Mornent, officiali encontratarum de la Tragenta et de Parte de Ipis, quod habuit et recepit ab eodem quas deposuit in posse suo triginta libras monete alfonsinorum minorum currentium, mandato videlicet honorabilis Guillermi de Trilea procuratoris regii directoris et generalis receptoris in regno Sardinie, que habite et exacte fuerunt ab hominibus villarum et locorum de Selegas, de Sehini, Senobii, Ortoxes, Goy de Sile et de Segadiu, situatarum in dicta encontrata de Tragenta, ratione solutionis feudi mensis aprilis proxime lapsi, et que ville hodie tenent et possident in pignore ut asseritur facto per nobilem comitem de Quirra, olim rectorem Calleri et Gallure, venerabili Petro Tros, Michaeli de Sancto Iusto, Petro Rigolf et Petro Gomis. Et ideo, renuntiavit etc., promisit restituere dicto procuratori regio vel cui pertinuerit per iustitiam incontinenti cum super hiis lata fuerit sententia sine dilatione etc., et restituere missiones etc. super quibus etc., et pro hiis obligavit se personaliter et omnia bona etc. ^a

Testes Iacobus Oliverii fisci procurator et Petrus Portilgues scriptor Calleri.

42.

[1414 maggio 14].

Die veneris .vii. decembris .MCCCCXIII. dictus honorabilis Guillelmus de Trilea procurator regius, quia ut dixit erat contentus a dictis fideiussoribus, ut paret per apocam inde in posse notari infrascripti factam, mandavit sequentem securitatem et obligationem cancellari, presentibus testibus venerabili Iohanne Sivellerii duanerio et Petro Portilgues scriptore.

Nicholaus Ferran mercator civis Barchinone convenit et promisit honorabili Guillelmo de Trilea procuratori regio etc. quod, hinc ad quatuor menses proxime secuturos, dabit et solvet eidem procuratori regio ^b quingentos alfonsinos argenti, restantes ad solvendum ex illis mille quingentis alfonsinis pro quibus dedit eidem Nicholao Ferran licentiam extrahendi a Castro Callari, cum navi

^a L'atto è cancellato. ^b Regio è ripetuto due volte.

Martini Perez castellani, mille asterells de tritico deportandos ad civitatem Barchinone vel, habita per ipsum lictera et provisione a domino nostro rege quod a solutione predictorum quingentorum alfonsinorum argenti non tenetur, illam tradet et deliberabit eidem regio procuratori sine dilatione etc., et restituere missiones etc. super quibus etc. et pro hiis obligavit se et sua bona etc., et dedit fideiussores venerabilem Petrum de Banco burgensem et Bernardum Siurana mercatorem Calleri et utrumque in solidum. Qui fideiussores acceptantes etc. promiserunt etc. et pro hiis obligaverunt se et bona et utriusque in solidum et renuntiaverunt etc. ^a

Testes venerabilis Antonius Garces Marzella domicellus et Dominicus Roig portarius domini regis.

43.

1414 maggio 23.

Die mērcurii .xxiii. madii anno predicto.

Die veneris .vii. decembris anno .MCCCCXIII. dictus honorabilis Guillelmus de Trilea procurator regius, quia ut dixit erat contentus ab infrascripto fideiussore, ut paret per apocam die presenti in posse notari infrascripti factam, mandavit sequentem obligationem cancellari, presentibus testibus venerabili Iohanne Sivellerii duanerio et Petro Portilgues scriptore.

Nicholaus Ferran mercator civis Barchinone convenit et promisit honorabili Guillelmo de Trilea, procuratori regio directori et generali receptori in regno Sardinie, quod, hinc ad quatuor menses proxime et continue secuturos, dabit et solvet eidem procuratori regio illos trecentos alfonsinos argenti, restantes ad solvendum ex illis nongentis alfonsinis de argento pro quibus dedit licentiam ipsi Nicholao extrahendi a Castro Callari, cum navi Martini Perez castellani, sexcentos sterellos de tritico deportandos ad civitatem Barchinone vel, habita per ipsum lictera et provisione a domino nostro rege, quod a solutione predictorum trecentorum alfonsinorum argenti non tenetur, illam provisionem tradet et deliberabit eidem procuratori regio quodque, si predictos sexcentos una cum mille sterellis de tritico, quos de voluntate et licentia dicti procuratoris regii oneravit in dicta navi, non discarricabit in dicta civitate Bar-

^a L'atto è cancellato.

chinone sed in alia parte, quod incontinenti cum ad notitiam dicti procuratoris regii pervenerit et proinde ipse vel fideiussor infrascriptus fuerit requisitus, non expectata dicta lictera regia etiam si illam habuerit et tradiderit dicto procuratori regio, tradet et solvet eidem procuratori regio non solum predictos trecentos alfonsinos argenti, sed etiam illos quingentos alfonsinos, quos assecuravit solvere eidem procuratori .xiiii. die presentis mensis madii sine dilatione etc., et restituere missiones etc., super quibus etc. et pro hiis obligavit se personaliter et omnia bona sua et dedit fideiussorem Iacobum Siurana mercatorem Callari, qui cum eodem etc., qui fideiussor acceptans etc. promisit etc. et pro hiis obligavit se et bona etc. ^a

Testes venerabilis Egidius de Barbastre presbiter et Iacobus Oliverii.

44.

[1414 maggio 23].

62 Venerabilis Bernardus Siurana mercator Castri Callari convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio directori et generali receptori in regno Sardinie, quod, hinc ad quatuor menses proxime et continue venturos, dabit et solvet ipsi procuratori regio illos quinquaginta sex alfonsinos argenti, restantes ad solvendum ex illis centum sexaginta octo alfonsinis argenti pro quibus dedit eidem Bernardo licentiam extrahendi et caricandi, cum navi Martini Perez castellani, centum et duodecim sterellos de tritico deportandos ad civitatem Barchinone vel, habita per ipsum lictera et provisione a domino nostro rege quod a solutione predictorum quinquaginta sex alfonsinorum argenti non tenetur, illam provisionem tradet et deliberabit eidem procuratori regio quodque, si predictos centum duodecim sterellos frumenti non discarricabit in dicta civitate Barchinone sed in alia parte, quod incontinenti cum ad notitiam dicti procuratoris regii pervenerit et proinde fuerit requisitus, non expectata dicta lictera regia etiam si illam habuerit et tradiderit dicto procuratori regio, tradet et solvet ipsi procuratori regio iamdictos quinquaginta alfonsinos sine dilatione etc., et re-

^a L'atto è cancellato.

stituere missiones etc. super quibus etc. et pro hiis obligavit se et bona sua.

Testes Iacobus Oliverii et Egidius de Barbastre presbiter.

45.

[1414 maggio 23].

Die lune .x. mensis decembris anno predicto honorabilis Guillelmus de Trilea, pro eo ut dixit quia erat contentus ab infrascripto Simone in infrascriptis quingentis viginti octo alfonsinis argenti et medio, ut patet per apocam in posse mei notarii curie factam, mandavit infrascriptam securitatem cancellari, presentibus testibus Iacobo Parola chirurgico et Petro Vallvert habitatore Callari.

62 v. Venerabilis Simon Rubei iunior mercator Castri Calleri convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, constituendo se fideiussorem et principalem pactatorem pro honorabili Girardo de Doni et Iacobo Iou mercatoribus Barchinone, quod hinc ad quatuor menses proxime et continue sequentes dabit et solvet eidem illos quingentos viginti octo alfonsinos et medio argenti, restantes ad solvendum ex illis mille quingentis octuaginta quinque alfonsinis et medio argenti pro quibus contulit eidem Simoni nomine et vice predictorum venerabili Girardo de Doni et Iacobo Iou licentiam extrahendi et caricandi cum navi Martini Perez castellani mille quinquaginta septem sterellos de tritico deportandos ad civitatem Barchinone vel, habita per ipsum seu dictos venerabilem Girardum de Doni et Iacobum Iou a domino nostro rege quod non tenetur a solutione predictorum quingentorum viginti octo alfonsinorum, illam provisionem tradet et deliberabit eidem procuratori regio, quodque, si predictos mille quinquaginta septem sterelli de tritico non discarricabuntur in dicta civitate Barchinone sed in alia parte, quod incontinenti, cum ad notitiam dicti procuratoris regii pervenerit et proinde fuerit requisitus, non expectata dicta lictera regia etiam si illam habuerit et tradiderit ipsi procuratori regio, tradet et solvet eidem regio procuratori iamdictos quingentos viginti octo alfonsinos argenti et medium sine dilatione etc., et restituere missiones etc. super quibus etc., et pro hiis obligo me et bona mea etc., renuntio quod prius conveniatur principalis quam fideiussor et alii etc.

Testes venerabilis Simon Rubei senior et Iacobus Oliverii fisci procurator.

46. 1414 maggio 30.

Die mercurii. xxx. madii anno predicto.

Die mercurii .xii. iunii dicti anni dictus honorabilis procurator regius, propterea quia dictus Guillelmus fecit infra die presenti aliam obligationem, mandavit presentem securitatem cancellari, presentibus testibus honorabile Ludovico Ros vicario, Francisco Carbonelli mercatore dicti Castri et Arnaldo Franch mercatore Barchinone.

Venerabilis Guillelmus de Palou domicellus convenit et promisit honorabili Guillelmo de Trilea, procuratori regio directori et generali receptori in regno Sardinie, quod ipse, hinc ad per totum mensem iunii nec etiam post, quousque computaverit et comptum finierit cum ipso honorabili procuratore regio de receptis per ipsum ab hominibus ville de Sardena, non recipiet ab ipsis hominibus qualibet ratione iure seu causa simul vel divisim ultra quantitatem viginti librarum alfonsinorum minorum currentium, quodque, si contrafecerit aliquo modo et pro hiis curia domini regis missiones aliquas fecerit vel dampnum sustinuerit aliquo modo, totum id quicquid et quantum fuerit promisit curie domini regis restituere et emendare sine dilatione etc., et solvere missiones etc. super quibus etc., et pro hiis obligavit se et omnia bona sua et iuravit etc. et renuntiavit etc. ^a

Testes venerabilis Iohannes Sivellerii duanarius et Petrus de Vallvert habitatores Castri Callari.

a margine: Pro .ii. carlins.

47. 1414 giugno 1.

63 Die veneris prima iunii anno a nativitate Domini .mccccxiii. Anthonius ^b Cabrera, Raimundus ^c de Busquetis et Matheus ^d Serra, locumtenens scriptoris portionis domus domini regis in capite

^a L'atto è cancellato. ^b Sopra Anthonius le sbarre del giuramento e iur[avit].
^c Sopra Raimundus le sbarre del giuramento e iur[avit]. ^d Sopra Matheus le sbarre del giuramento e iur[avit].

Callari et Gallure, habitatores Castri Callari, quilibet eorum in solidum constituentes se fideiussores et principales pactatores honorabili Guillelmo de Trilea procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie quod, hinc ad sex menses primo et continue secuturos, restituent dicto procuratori regio illas viginti quinque libras que recepte fuerunt, nomine venerabilis Petri Otgerii militis scriptoris gubernationis dicti capitis, ratione trete certarum iumentarum oneratarum in portu del Hullastre, et etiam totum id quicquid et quantum recipietur per totum presentem mensem iunii ratione predictae trete dictarum iumentarum tam in dicto portu del Hullastre, quam in portu Castri Callari, nisi infra dictum tempus pro parte ipsius venerabilis Petri fuerit presentata lictera seu provisio regia, per quam constet quod predictum ius iamdictae trete pertinet et spectat eidem scriptori dicte gubernationis, et, si occasione tarde dicte solutionis vel presentationis dicte provisionis regie pro hiis curie regie aliquas missiones oportuerit facere vel dampna pati, illas et illud restituere promisit, super quibus etc., et pro hiis attendendis etc., quilibet eorum in solidum obligavit se personaliter et omnia bona sua et cuiuslibet eorum in solidum etc. et iuravit etc. et renuntiavit etc.